

آشفتگی بازار استقبال چینی ها از قرارداد جدید بورس آتی شانگهای



این فلز از کارگاه های ذوب و یا گداز گران به مراتب سخت تر شده است. یکی از معامله گران در بورس آتی شانگهای ابراز کرد: "گداز گران حاضر به فروش سرب در این شرایط بازار نیستند. شما اگر بخواهید این فلز را تهیه کنید مجبور به پرداخت قیمتی بسیار بالاتر از آنچه که قیمت واقعی آن می باشد هستید، مبلغی حدود ۱۴۸ دلار (۱۰۰۰ یوان) برای هر تن" کما اینکه این قیمتها در بازارهای مصرفی در اواخر سپتامبر به ۱۶۴۵۰-۱۶۶۵۰ یوان در هر تن نیز رسیده است که این قی مت حدود ۲.۸ درصد نسبت به اوایل ماه افزایش قیمت داشته است. یکی از محققان بورس آتی شانگهای اظهار داشت: "این مطلب که گداز گران در خواست قیمت بالاتری را می کنند با توجه به شرایط کنونی منطقی به نظر می رسد. اولاً اگر آنها مواد را ذخیره کنند تا زمانی که قراردادهای آتی سرب افتتاح شده و شروع به کار کنند مسلم است که سود بیشتری عاید آنها خواهد شد. مطلب دوم اینکه آنها در حال حاضر نسبتاً با نرخ کمتری در حال فعالیت هستند چرا که هزینه های عملیاتی کم شده است." یکی از مقامات ارشد بورس شانگهای اعلام کرد که این بورس همچنان منتظر تأیید رسمی برای مکان انبار است و این مطلب ممکن است شروع به کار قراردادهای آتی جدید را به تاخیر بیندازد.

بنا به نظر یکی از فعالان بازار، تولید کنندگان و معامله گران سرب در چین مشغول انبار کردن این فلز هستند چرا که معتقدند که قیمتها بعد از شروع معاملات فلزات سنگین در بورس آتی شانگهای (SHFE) بسیار افزایش پیدا خواهد کرد.

بر طبق گفته یکی از مقامات بورس آتی شانگهای، قرارداد سرب به زودی (احتمالاً تا اواخر نوامبر) وارد این بورس خواهد شد.

"این مطلب که فعالان بازار سرب قبل از شروع این قرارداد در بورس آتی شانگهای و بالا رفتن احتمالی قیمت آن در حال پر کردن انبارهای خود هستند به وضوح حس میشود." یکی از مقامات رسمی بخش سرب و زینک صنعت فلزات غیر آهنی، ضمن ابراز این مطلب به خبرنگار متال بولتن افزود: "نمی توان به طور قطعی گفت که میزان انباشته شده توسط آنها چه اندازه و یا به چه ارزشی است اما چیزی که روشن است این است که میزان انبار شده کم هم نیست"

بورس آتی شانگهای در حال حاضر قراردادهای آتی زینک، مس و آلومینیوم را انجام می دهد.

بر اساس اطلاعات آمده از سوی فعالان بازار، طی هفته های اخیر، بنگاه های معاملاتی تمایل کمتری به فروش سرب نشان داده و همچنین خرید

تن می باشد. به طور کلی بر اساس تحلیل ارائه شده از سوی متال بولتن، اقتصاد جهانی روندی صعودی را در پیش رو دارد و رشد تقاضای فلزات پایه از جانب چین همچنان قوی باقی خواهد ماند.

در سال ۲۰۱۱ برابر با ۲۶۵۰ دلار در هر تن اعلام نمود.

به عقیده وی آنچه که در پیش رو داریم بزرگترین عدم تعادل بین عرضه و تقاضا در بازار فلزات پایه است که تا کنون مشاهده شده و همین مساله بازار را به سمت افزایش قیمتها سوق خواهد داد. بر اساس پیش بینی وی، میزان مصرف قلع در سال جاری با ۱۴.۲ درصد روبرو بوده است و متوسط قیمت این فلز در سال ۲۰۱۰ (سال جاری) برابر با ۱۹۹۵۰ دلار در هر تن خواهد بود که این قیمت در سال آینده (۲۰۱۱) به ۲۳۳۰۰ دلار در هر تن خواهد رسید. بر اساس گزارش ارائه شده از سوی وی، اگرچه میزان تقاضا برای آلومینیوم در سال آینده افزایش پیدا خواهد کرد اما این بازار همچنان در حالت مازاد عرضه باقی خواهد ماند. قیمت پیش بینی شده برای این فلز توسط این منبع آگاه برابر با ۲۲۲۰ دلار در هر تن برای سال جاری بود. بر اساس تحلیل های انجام گرفته از سوی وی، میزان تولیدات معادن زینک به بالاترین حد خود طی سال جاری رسیده و احتمالاً به ۴۰۰۰۰۰ تن در سال خواهد رسید که واقعا رقم چشمگیری است. رقم پیش بینی شده برای این فلز تا پایان سال ۲۰۱۰ به طور میانگین برابر با ۲۱۶۰ تن و در سال ۲۰۱۱ برابر با ۲۷۵۰ دلار در هر